
G)veOLIA ,, Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" 
é. i i 18-0003-D2 
Dodatekč.J 

Dodatek č. 3 

ZDRAVOTNÍ ÚSTA V 
SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

k Rámcové Smlouvě č. 1118-0003-D2 
ze dne 18.1.2011 ve znění dodatku č. l ze dne 19.J2.2012 a dodatku č.2 ze dne 10.3.2015 

na provádění analýzy vod v souladu s platnou legislativou (dále jen „Smlouva") 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Obchodní firma: Veolia Energie ČR, a.s. 
Sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: , technický ředitel, na základě pověření 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 318 
IČO: 45193410 
DIČ: CZ45193410 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33, č.p. 969, PSČ: 114 07 

na straně jedné 

a 

Obchodní firma: 
Sídlo: 

účet č.: 6606791 / O 100 
JBAN: CZ35 0100 0000 0000 0660 6791 
SWIFT: KOMBCZPPXXX 

( dále jen „Objednatel) 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ710 09 396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

účet č.: 3235761/0710 

(dále jen „Zhotovitel") 
na straně druhé 
společně rovněž jako „Smluvní strany·' 

Zdravotni ustav se sidlem 
Oorueeno: 16.02 .2023 
ZU/04028/2023 
l i Sl y : pd l ohv , 

I li li I I 111111111111111 
zusoes8c124419 

uzavlraji v souladu s usta11ove11im § I 902 záko11a č. 8912012 Sb., občanský zákon/k ve z,1ěnl pozdějJ{ch pledpisů telllo 
dodatek č.3 (dále je11 „Dodatek"), kterým se mě11i 11ěkterá ustanoveni Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Tento Dodatek mění znění Smlouvy v bodě 1.1. následovně: 
1.1.1. Ve vzájemném styku Smluvních stran ·sou za Objednatele oprávněny jednat tyto osoby: 

Ve věci smluvní: , vedoucí útvaru nákupu a zásobování skupiny Veolia v ČR 
, vedoucí oddělení náku u 
nt náku 

1.1.2 Ve vzájemném styku Smluvních stran jsou za Zhotovitele oprávněny jednat tyto osoby: 
Ve věcech smluvních: In . Eduard Ježo ředitel 
Ve věcech organizačních: 

Tento Dodatek mění znění v odstavci 2 .PŘEDMĚT SMLOUVY bodě 2.3. následovně: 
2.3. Místo plnění a osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Vyhotovila:- 1/4 



G) veOLIA 
., Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" 

é. J / 18-0003-D2 
Dodatekč.3 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV 
SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

Tento Dodatek mění znění odstavce 3.CENA, bodu 3.1. Smlouvy tak, že se ruší stávající Příloha č. la 
nahrazuje se Cenovou nabídkou služeb Zhotovitele č.11173, která se stává nedílnou přílohou č.1 tohoto 

Dodatku. 

Tento Dodatek upravuje dobu trvání Smlouvy tak, že odstavec 5 TERMÍNY PLNĚNÍ, bod 5.1 nově zní takto: 

5.1 . Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2026. 

Tento Dodatek mění Smlouvu v odstavci 9.0STATNÍ UJEDNÁNÍ a doplňuje o následující body: 

9.12. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se seznámil s Pravidly chování 3. Stran ve vztahu k IT 
bezpečnosti ( dále jen „Pravidla") a že je bude při realizaci dodávek Objednateli respektovat. Aktuální 
znění Pravidel je uvedeno na internetové stránce: http:!/www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. 

9.13. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se seznámil Ustanovením o udržitelném rozvoji (dále 
jen „Ustanovení") a Chartou nákupu (Dále jen "Charta") a že je bude dodržovat. Aktuální znění 
Ustanovení a Charty je uvedeno na internetové stránce: 
htt:p://www. veolia.czJcs/pravidla-chovani- tretich-stran. 

9.14. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje, že se seznámil s Politikou udržitelného rozvoje VEČR a 
s Politikou protikorupčního managementu VEČR. Aktuální znění obou politik je uvedeno na internetové 
stránce https://www.vecr.cz1o-nas/certifikace-a-politiky/ 

9.15. Smluvní strany se za účelem další realizace plnění Smlouvy ohledně jejího právního režimu výslovně 
dohodly, že právní vztah založený touto Smlouvu se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Totéž platí o jednotlivých dílčích/realizačních smlouvách uzavřených na základě 
Smlouvy. 

Tento Dodatek doplňuje Smlouvu o následující odstavec IO.PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 
I 0.1. Při plnění této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje striktně dodržovat platné právní předpisy zakazující 

uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní špinavých peněz, které 
mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak: 

a) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 (,,Foreign Corrupt Practices Act
FCPA, 1977"), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; zákon Spojeného Království 
o úplatkářství z roku 201 O (UK Bribery Act 20 l O), který se také vztahuje i na korupční jednání 
v zahraničí; 

b) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji proti 
korupci a modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku 
dne 1 O. prosince 2016 

c) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění. 

10.2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění korupce. 

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární orgány), ředitelé, 
zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro Objednatele (Veolia) nebo jménem 
Objednatele Veolia na základě této Smlouvy není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, 

Vyhotovila: 2/4 



G)veOLIA ,, Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" 
č. ll 18-0003-D2 ZDRAVOTNÍ ÚSTAV 

SE SÍDLEM V OSTRAVĚ Dodatek č.3 

vyžadovat, ani přijímat peníze nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody 
nebo dary osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, 
politickému kandidátovi, osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli 
druhu (kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné národní nebo 
mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její funkce, nebo pro účely 
odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo činnosti jakoukoliv osobou za účelem 
získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro Objednatele (Veolia) nebo získání výhody pro podnikání 
pro Objednatele (Veolia). 

10.4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli (Veolia) jakékoliv porušení jakéhokoliv 
ustanovení této doložky. 

10.5. Pokud Objednatel (Veolia) upozorní Zhotovitele, že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil 
jakékoliv ustanovení této doložky: 

a) Objednatel (Veolia) je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího upozornění 
na tak dlouho, jak je dle mínění Objednatele (Veolia) nezbytné k vyšetření předmětného 
jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost Objednatele (Veolia) za toto přerušení; 

b) Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo zničení 
listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání. 

10.6. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce: 
a) Objednatel (Veolia) může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí 

s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli. 
b) Zhotovitel se zavazuje, že odškodní Objednatele (Veolia) v maximálním možném rozsahu dle 

platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které Objednateli (Veolia) 
a/nebo skupině Veolia vzniknou z takového porušení. 

Tento Dodatek rovněž aktualizuje přílohu č.2_Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany 
a rizik a nově uvádí přílohu č.3 _ Prohlášení dodavatele Covid, které jsou obě ve svém platném znění přílohami 
tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. 

Smluvní strany shodně konstatují, že Dodatek, předchozí dodatky č. l ač. 2 včetně Smlouvy ( dále jen ,,Smluvní 
dokumentace") je nezbytné v souladu s ust. § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejnit v 
registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tímto uveřejněním Smluvní dokumentace s výjimkou osobních údajů, 
které nejsou dostupné z veřejných evidencí, jakož i údajů, které uveřejnění nepodléhají. Objednatel výslovně 
prohlašuje, že Smluvní dokumentace neobsahuje jeho obchodní tajemství. Zhotovitel za obchodní tajemství 
považuje jednotkové ceny analýz, včetně jejich množství, místa měření/odběrů , četnost odběrů, alfanumerické 
výsledky analýz, strategie odběru/analýz. Tyto skutečnosti proto nebudou předmětem uveřejnění. 

Uveřejnění Smluvní dokumentace v registru smluv se zavazuje zajistit Zhotovitel. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Č. l Cenová nabídka služeb č.11173 
Č.2 Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik 
Č.3 Prohlášení dodavatele Covid 

Vyhotovil 3/4 



G)veOLIA 
.. Rámcová Smlouva na prováděni ana~i;::y vod" 

č. l 118-0003-D2 
Dodatekč. 3 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV 
SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, a že smluvní projevy 
jsou dostatečně určité a srozumitelné. Na dukaz souhlasu s celým obsahem tohoto Dodatku jej podepisují 
oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Ostravě dne ........................ .. 

Za Zhotovitele: 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ing. Eduard Ježo 

J ežO Datum; 2023.02.15 
19:42:41 +01 '00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

Vyhotovil 

Za Objednatele: 

technický ředitel 

4/4 



o1 "' ' .. ~t ó.,. .. . ... 
0 7 

N • < . . ... ~ .. .,, 
.,. ~ - .. o ... 

'~"'~ o" 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Email: 
Datum: 26.1.2023 

Kontakt na objednatele: 

11173 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
Veolia Energie ČR, a.s. 
28. října 3337 /7 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

DIČ: CZ45193410 

Odběry a analýzy vod 

Bodo • odběr vod destilované, itné od adní 
CHSK Cr 
CHSK Mn 

Do rava cena za každ · 1 km 

I Dusík anorganický (amoniakální dusík, dusitany a dusičnany ve vodách, dusík 
anor .nebo or . · očtem 
Dusík cel kov · 
EL metodou FTIR nebo ravimetrick 

Převzetí a evidence vzorku 

Uhlovodík ClO - C40 
H metodou elektrometrickou 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 
On-line přístup k výsledkům analýz 

Upřesnění nabídky: 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podate lna@zuova.cz 

1/4 



Nelze přesně určit počet vzorků. 
Uvedené ceny jsou jednotkové, fakturace proběhne na základě skutečných provedených odběrů a analýz. 
Předpokládaná hodnota plnění do 200 000,- Kč 
Ceny subdodávek se budou řešit dle požadavku zákazníka. 

Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
ZhotovJtel neodpovídá objednateli za škodu v případě, ze nedojde k uzavření smlouvy. 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o reglstru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,· Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

obchodní oddělení 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Diltálně podeosal 
ravo2! uatav se sl!iem v Ottravě 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

2/ 4 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

11173 akceptována bez výhrad dne: 

Vlastnoruční nebo elektronický podpis: 

Razítko: 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZP!T V LISTINNÉ PODOB! POŠTOU NEBO OSOBNt 
V PŘÍPAD! OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPIT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IC: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

3/4 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujlciho sděleni je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobnich údajů (dále jen nGDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vá5 

zpracováváme, z jakého dúvodu a jakým způsobem. 

I. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
IČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz, tel.: 596200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identifikační a fakturačnl údaje: zejména 
Jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, Ié a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotnún stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnuti služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních ptedpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracováni osobních údajů provádí správce, 
příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, 
nebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracování osobních údajů. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, 

obhajobu svých právních nároků). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdélujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva 
vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které 
o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od 
správce potvrzeni, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo zfskat přístup k těmto osobním údajům a k dalším 
informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobnkh údajů v případech, 
které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů, za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zároveň se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opattení 
přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje 
byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním 
základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje. že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití 
k hodnocení některých osobních aspektú vztahujících se 
k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 234665111, web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

4/4 



G) v eOLIA 
"Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

t . 111 B-0003-D2 
DODATEKČ.3 

Příloha č.2_PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANY 
ARIZIK 

Skupina Veolia Energie v České republice, tvořená společnostmi Veolia Energie ČR, a.s., 
AmpluServis, a.s., Veolia Energie Kolín, a.s., Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o., 
0 1 TERM & TO Olomouc, a.s., Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Veolia Komodity ČR, s.r.o., 
Veolia Energie Praha, a.s., Veolia Smart Systems ČR, s.r.o., Pražská teplárenská, a.s., TERMONTA 
PRAHA, a.s., PT transit, a.s., ENERGOPROJEKTA plan, s.r.o., PT Koncept, a.s., Teplo 
Neratovice, spol. s r.o., PT Distribuční, s.r.o., je součástí nadnárodní skupiny Veolia. Hlavní 
činnosti skupiny Veolia Energie v České republice jsou zaměřeny na kombinovanou výrobu 
elektřiny, tepla a chladu, rozvod tepla a na expertní služby a opravy a montáž energetických 
zařízení. 

V souladu s naší „POLITIKOU UDRžITELNÉHO ROZVOJE" jsou základní priority a principy 
uplatňované skupinou Veolia Energie v České republice následující: 

• Dodržovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikání 
společnosti. 

• Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců. 

• Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostředí. 
• Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních našich zákazníků. 

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujících požadavků, a to 
vzhledem k výrobkům a službám našich dodavatelů. 

Níže uvedené podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém 
znění, pokud nebude smluvním vztahem stanoveno jinak. Tím není dotčena povinnost dodržovat 
i další právní předpisy v níže uvedených oblastech a z nich plynoucí povinnosti, výslovně 

v podmínkách neuvedené. 

I Všeobecné podmínky ke smlouvě 

Zhotovitel odpovídá za ochranu životního prostředí, BOZP a PO při své práci, která je vykonávána 
na předaném a převzatém staveništi, popř. pracovišti a je odpovědný za případné neplnění 
požadavků vyplývajících z legislativy CR a EU, norem ČSN a Politiky udržitelného rozvoje 
skupiny Veolia 
v České republice. 

1. Za uspořádání staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, kterému 
bylo toto staveniště, popřípadě pracoviště, předáno a který je převzal. V zápise o předání 
a převzetí se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění 
bezpečnosti 

a ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě pracovišti. 

1 



G) veOLIA „Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" Zdravotní ústav se sfdlem v Ostravě 
č. 1118-0003-D2 
DODATEKC.3 

2. Zaměstnancům zhotovitele, včetně zaměstnanců a pracovníků poddodavatelů (pro všechny 
bude dále použito jen „zaměstnanci zhotovitele"), je zakázán přístup do všech výrobních 
i nevýrobních prostor objednatele mimo prostory vymezené smluvním vztahem. Vstupy do 
ostatních prostor jsou možné pouze se souhlasem odpovědných zaměstnanců objednatele. 
V areálu jsou povinni dodržovat podmínky pohybu na pracovištích objednatele a respektovat 
výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele 

3. Při vstupu a odchodu z prostor objednatele jsou zaměstnanci zhotovitele povinni se řídit 
pokyny strážní služby. 

4. Zástupci smluvních stran jsou povinni si vzájemně písemně hlásit nedostatky BOZP a PO, 
nakládání s odpady a nakládaní s chemickými látkami, které by mohly ohrozit bezpečnost 
práce, požární ochranu a životní prostředí při pracích, které jsou prováděny v souladu se 
sjednaným smluvním vztahem a za jejichž odstranění odpovídá druhá smluvní strana. 

5. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni nosit při práci na zařízeních objednatele nebo v areálu 
objednatele pracovní oděv označený názvem nebo logem své firmy. 

6. V případě vzniku mimořádných událostí v souvislosti s činností zhotovitele (zejména úraz, 
požár, havárie, únik nebezpečných látek nebo při zjištění kontaminace životního prostředí), je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu telefonicky uvědomit pracoviště objednatele se 
stálou službou. Kontakty na pracoviště se stálou službou budou zhotoviteli předány 

objednatelem při předání a převzetí pracoviště samostatným zápisem nebo zápisem do 
stavebního deníku. 

7. Objednatel si vymezuje právo provádět prostřednictvím svých určených zaměstnanců nebo 
pověřených třetích osob (např. osoba odpovědná za předání a převzetí pracoviště, stavební 
dozor objednatele, koordinátor BOZP na staveništi, zodpovědní zaměstnanci objednatele za 
oblast BOZP, PO a ŽP) namátkové kontroly nad dodržováním předpisů BOZP, PO a ochrany 
životního prostředí ze strany zhotovitele. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel zpracovává v rámci evidence vstupu a vjezdu 
osobní údaje osob vstupujících do prostor/objektů/areálu objednatele, a to v rozsahu: jméno, 
příjmení, číslo dokladu totožnosti, jak je dále uvedeno v Zásadách zpracování osobních údajů 
pro osoby vstupující do objektů společnosti dostupných na internetové adrese 
https://www.vecr.cz. 

9. Za účelem výkonu kontroly nad dodržováním smluvních a zákonných povinností, především 
právních předpisů v oblasti BOZP a PO, je objednatel v nezbytné míře oprávněn zpracovávat 
osobní údaje zaměstnanců (a osob v obdobném postavení) zhotovitele, včetně případného 
pořizování fotografií, pokud jsou takové fotografie nezbytné k prokázání plnění těchto 
povinností v oblasti BOZP a PO. Objednatel může takovou kontrolou (včetně zpracování 
osobních údajů) pověřit třetí osobu, zejména koordinátora BOZP, který bude zpracovávat 
osobní údaje jen na základě pokynů objednatele a bude tak vystupovat v roli zpracovatele. 
Ke zpracování bude docházet po dobu trvání smluvního vztahu mezi objednatelem 
a zhotovitelem, případně po dobu nezbytnou k prokázání plnění právních povinností a určení, 
výkon nebo obhajobu právních nároků. 

2 



G)veOLIA 
„Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

č. 1118-0003-D2 
DODATEKČ.3 

10. Zhotovitel se zavazuje své zaměstnance (a osoby v obdobném postavení) o zpracovan1 
informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a 
další osoby dostupných na internetové adrese https://www.vecr.cz. 

11. Objednatel prohlašuje, že má vytvořeny vnitřní bezpečnostní předpisy pro nakládání 
s osobními údaji a technické podmínky, které zaručují ochranu všech osobních údajů 
zpracovávaných v souladu s uzavřenou smlouvou v takovém rozsahu, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, zpracování, jakož i jinému zneužití. 

12. Bude-li objednatelem pořízená fotodokumentace poskytnuta zhotoviteli, je zhotovitel 
povinen postupovat při nakládání s předanou fotodokumentací v souladu s právními předpisy 
na ochranu osobních údajů, včetně obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

13 S b 'k aze m 'h k "d I BOZP PO ŽP srn uvmc po ut za porusem orav1 e 
' 

a 

Porušení 
Smluvní 
pokuta 

Nepoužívání nebo nesprávné používání osobních ochranných prostředků (přilby, pracovní 
oděv, reflexní vesty, pracovní obuv, ochrana očí, ochrana dýchacích cest a dezinfekce rukou 500 Kč 
při epidemiích atd.) 

Práce bez platného příkazu/písemného povolení (B příkaz elektro, B příkaz strojní), povolení 
práce pro činnost v prostoru se zvýšeným nebezpečím pož.áru nebo výbuchu), je-li pro dané 

5 000 Kč 
zařízení nebo činnost nutno příkaz/písemné povolení vystavit. 
Nedodržování vyhlášených opatření při epidemiích (např. COVID -19 aj.) 
Nedodržení stanovených opatření k zajištění bezpečnosti, uvedených v písemném 
příkazu/povolení činnosti (B příkaz strojní, B příkaz elektro, povolení práce pro činnost 2 000 Kč 
v prostoru se zvýšeným nebezpečím požáru nebo výbuchu) 

Porušení zákazu kouření 500 Kč 

Práce, pohyb nebo jiná činnost v neohrazeném nebo nezajištěném výkopu dle požadavků NV 
1 000 Kč 

č. 591 /2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Používání nevyhovujících žebříků (neodpovídajících NV č. 362/2005 Sb., ve znění 
1 000 Kč 

pozděj ších předpisů) 

Používání poškozených nebo nevyhovujících elektrických zařízení, prodlužovacích kabelů, 
2 000 Kč 

atd. 

Práce na dočasné stavební konstrukci (lešení aj.) neodpovídající NV č.362/2005 Sb., ve znění 
2 000 Kč 

pozdějších předpisů (např. bez zábradlí, okopové lišty, nedostatečně široké, atd.) 

Používání k výstupu nebo sestupu konstrukcí, které k tomuto nejsou určeny (bednění, pažení, 
1 000 Kč 

atd.) 

Práce ve výškách bez zajištění proti pádu (osobní nebo kolektivní zajištění pracoviště) 3 000 Kč 

Chybné vázání a doprava břemen, používání poškozených vázacích prostředků 3 000 Kč 

Porušení zákazu vnášení alkoholických nápojů a návykových látek do objektů objednatele. 
Porušení zákazu požívání alkoholických nápoji, a zákazu užívání jiných návykových látek na 5 000 Kč 
pracovištích a v pracovní době i mimo tato pracoviště, porušení zákazu vstupu pod jejich 

3 



G)veOLIA 
„Rámcová Smlouva na provádéní analýzy vod" Zdravotnf ústav se sídlem v Ostravě 

č. 1118-0003-02 
DODATEKC.3 

vlivem na pracoviště 

Provádění činnosti bez potřebné kvalifikace (svářecí průkaz, vazačský, jeřábnický průkaz 
2 000 Kč 

apod.) 

Manipulace a skladování chem. látek v neoznačených nebo zakázaných obalech (zejména: 
1 000 Kč 

potravinové obaly apod.) 

Ukládání odpadů do shromažďovacích míst a nádob objednatele (pokud nebylo předem 
1000 Kč 

dohodnuto jinak) nebo nedodržení požadovaného třídění odpadů 

14. Pokud jsou v technické specifikaci smlouvy uvedeny požadavky dle ČSN EN ISO 50001 , 
zejména požadavky na minimální účinnost a užitnou hodnotu, může objednatel toto při 
výběru zhotovitele zohlednit a vyhodnotit s cílem dosahovat efektivního užití energie. 

II Specifické podmínky v oblastech BOZP/PO/ŽP 

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) se zhotovitel zavazuje zejména: 

dodržovat všechny předpisy a podmínky k zajištění BOZP dle platné legislativy a ČSN 
vztahující se k činnosti prováděné na základě sjednaného smluvního vztahu 

v souladu s§ 101 odst. 3) zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, informovat 
písemně objednatele o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, 
která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti 

předat ke každému stroji či zařízení objednateli v technické dokumentaci, v návodu k 
použití nebo samostatném dokumentu posouzení rizik resp. zbytková rizika 
(zbytkovými riziky se rozumí rizika, které zůstanou po použití ochranných opatření), která 
mohou působit na osoby při obsluze nebo údržbě stroje či zařízení v souladu s 
požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2006/42/ES o strojních 
zařízeních, nařízení vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení 
ve znění pozdějších předpisů a ČSN EN ISO 12100 - Bezpečnost strojních zařízení 

za koordinaci v souladu s § 101 odst. 3) zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, odpovídá zhotovitel, pokud není v rámci předání pracoviště/staveniště písemně 
dohodnuto jinak. 

zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány 
a prováděny tak, aby současně byli chráněni také zaměstnanci objednatele a dalších 
zaměstnanců přítomných na pracovištích objednatele 

Vést evidenci o zaměstnancích zhotovitele a zaměstnancích a pracovnících poddodavatelů 
vyskytujících se na staveništi s vědomím zhotovitele 

předložit na požádání objednateli doklady o posouzení shody zhotovitelem dodaných 
„stanovených výrobků" zpracované dle příslušných nařízení vlády, vydaných na základě 
zmocnění dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 

4 



G)veOLIA 
„Rámcová Smlouva na prováděn{ analýzy vod" Zdravotnf ůstav se sídlem v Ostravě 

č. 111 B-0003-D2 
DODATEKČ.3 

dodržovat ustanovení § 3 zák. č. 309/2006 Sb. a dodržovat příslušná ustanovení nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveníštích 

mít příslušná oprávnění pro výkon činností prováděných ve smyslu uzavřené smlouvy 

kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci odbornou kvalifikaci svých zaměstnanců včetně 
zaměstnanců a pracovníků poddodavatelů 

kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci příslušnou zdravotní způsobilost u svých 
zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků poddodavatele 

stanovit a zajistit pro prováděnou práci vhodné osobní ochranné prostředky (OOP) pro své 
zaměstnance, tito jsou povinni je při práci používat. Minimální rozsah OOP ve výrobních 
prostorách objednatele tvoří pracovní přilba, pracovní oděv s dlouhými rukávy a nohavicemi 
a uzavřená obuv, další OOP odpovídající charakteru pracoviště nebo pracovní činnosti . 

pokud je to nutné, zřizovat prozatímní elektrická zařízení jen po předchozím povolení 
objednatele pro provozní a údržbové práce na strojních a elektrických zařízeních se 
zvýšeným nebezpečím úrazu a pro práce v nebezpečném prostředí, u nichž je potřebné 
provést zvláštní bezpečnostní opatření pro zajištění pracoviště, je nutno si vyžádat vždy před 
započetím prací u objednatele písemné povolení k provedení těchto prací dle vnitřních 
předpisů objednatele (,,B příkaz strojní" nebo „B příkaz elektro") 

zajistit bezpečnost práce a úklid v prostoru převzatého staveniště, zařízení staveniště, 
převzatých inženýrských sítí a ostatních prostorech a zařízeních dotčených svou činností, 
úklidy se provádějí každý den po ukončení prací. 

ukládat materiál, stroje, zařízení, náhradní díly, odpady jen na místech určených 
objednatelem nebo stanovených zápisem o předání pracoviště 

zabezpečit dodržování zákazu donášení a požívání alkoholických nápojů a jiných 
návykových látek a zákazu provádění prací pod jejich vlivem ve všech prostorách 
objednatele. Zhotovitel je povinen provést na podnět zodpovědného zaměstnance 

objednatele dechovou či jinou zkoušku ke zjištění alkoholu a jiných návykových látek 
u svých zaměstnanců a umožnit mu účast u této zkoušky. V případě pozitivního zjištění je 
zhotovitel povinen odvolat tohoto svého zaměstnance z plnění úkolů v objektech 
objednatele 
při vzniku pracovního úrazu u svých zaměstnanců nebo zaměstnanců a pracovníků 

poddodavatelů, ke kterému došlo v objektech nebo na technologii objednatele, plnit 
povinnosti vyplývajících ze Zákoníku práce a nařízení vlády č.201 /2010 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, tj. plní ohlašovací povinnost dle citovaných právních předpisů a 
zároveň je povinen neprodleně oznámit vzník pracovního úrazu objednateli, s cílem 
zabezpečit objektivní vyšetření příčiny úrazu. 
v případech, kdy je v souladu s požadavky zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, určen jeden nebo více koordinátorů BOZP na staveništi, zavazuje se zhotovitel 
k součinnosti s určeným(i) koordinátorem (koordinátory) BOZP na staveništi po celou dobu 
přípravy a realizace stavby. V těchto případech je zhotovitel dále povinen plnít požadavky 
zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zejména: 

5 



G)veOLIA „Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
č. 1118-0003-02 
DODATEKC.3 

• poskytovat ve stanovených lhůtách koordinátorovi BOZP na staveništi infonnace 
o pracovních a technologických postupech, které zvolil, o řešení rizik vznikajících 
při těchto postupech, včetně opatření přijatých k jejich odstranění 

• poskytovat koordinátorovi BOZP na staveništi součinnost potřebnou pro plnění jeho 
úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby v souladu 
s požadavky zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

V oblasti požární ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje zejména: 

dodržovat předpisy PO ve smyslu zákona 133/1985 Sb., o PO ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) a vyhlášky č.87/2000 Sb., kterou se stanoví 
podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách 

dodržovat předpisy PO při činnostech se zvýšeným nebezpečím vzniku požárů nebo 
výbuchu a zajistit požární bezpečnost při těchto činnostech. Pro tyto práce je povinen si 
vyžádat vždy před započetím prací u objednatele písemné povolení k provedení těchto prací 
dle vnitřních předpisů objednatele 

zajistit si na vlastní náklady prostředky požární ochrany, potřebné pro zajištění požární bezpečnosti 
při prací se zvýšeným nebezpečím požáru nebo při prací se zvýšeným nebezpečím výbuchu 
dle požadavků písemného povolení k provedení těchto prací v souladu s vnitřními předpisy 

objednatele 

respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele 

nepoužívat v areálu objednatele požární hydranty a hasicí přístroje na jiné účely, než jsou 
určeny 

pro zajištění požárního dohledu nepoužívat hasicí přístroje objednatele 

v prostorách objednatele platí zákaz kouření (mimo vyhrazená místa) 

V oblasti životního prostředí (ŽP) se zhotovitel zavazuje zejména: 

Odpady (původcem veškerého odpadu, vzniklého v rámci realizace plnění smlouvy, je 
podle zákona č. 54 l /2020 Sb. vždy Zhotovitel, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak) 

odstranit na své náklady všechny odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla nebo z titulu 
hmotné dodávky, ve smyslu platných předpisů a v souladu s interními předpisy objednatele 

nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a souvisejícími 
prováděcími předpisy, v platném znění; odpady soustřeďovat odděleně podle druhu 
a kategorie, v označených, odpovídajících shromažďovacích nádobách/vyhrazených 
místech, a předávat oprávněným osobám 

mít v případě stavebního a demoličního odpadu, v souladu s § 15 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 541/2020 Sb., předání zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem; při 
odstraňování/provádění/údržbě stavby dodržet v souladu s § 15 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 541/2020 Sb. postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro 
opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady 

6 



G)veOLIA 
„Rámcová Smlouva na prováděni analýzy vod" Zdravotnf ústav se sídlem v Ostravě 

č. 1118-0003-D2 
DODATEKČ.3 

s výrobky s ukončenou životností, vzniklými v rámci realizace plnění smlouvy (pokud 
není ve smlouvě uvedeno jinak), nakládat v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o 
výrobcích s ukončenou životností, a souvisejícími prováděcími předpisy, v platném znění 

na požádání informovat objednatele o druzích a množství odpadů, se kterými bude nakládat 
v prostorách objednatele a způsobu jejich likvidace, který musí být shodný s požadavky 
objednatele na ochranu životního prostředí 

nepoužívat shromažďovací místa odpadů v areálu objednatele s výjimkou oboustranné 
dohody uvedené ve smlouvě 

Chemické látky a chemické směsi 

a) nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č . 1907/2006 Sb. a s dalšími přímo použitelnými předpisy EU, se 
zákonem č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích, a zákonem 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

b) nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi, které mají přiřazenu třídu 

nebezpečnosti akutní toxicita kategorie 1 nebo 2 podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (původně 
označované jako vysoce toxické), pouze se souhlasem odpovědného zaměstnance 

objednatele, případné nakládání musí být zabezpečeno odborně způsobilou osobou 

c) na požádání informovat objednatele o druzích a množství nebezpečných chemických látek 
a směsí, se kterými bude nakládat v prostorách objednatele 

d) je zakázáno manipulovat a skladovat nebezpečné chemické látky a směsi zejména do 
potravinových obalů, nádob od nápojů a kosmetických přípravků apod. 

e) používat zařízení obsahující fluorované skleníkové plyny a látky poškozující ozonovou 
vrstvu (regulované látky) v souladu s Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 
č. 517/2014, Nařízením evropského parlamentu a rady (ES) č. 1005/2009 a se zákonem 
č. 73/2012 Sb., 
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech 

f) nepoužívat aní nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem: 

1. azbestu 
2. PCB 

a na požádání prokázat, že používané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují. 

Barvy, rozpouštědla a odstraňovače starých nátěrů 

v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a jeho změn, sestavovat 
hmotnostní bilanci organických rozpouštědel (těkavých organických látek), vypočítávat 
z nich emise do ovzduší, stanovovat z nich poplatky za emise a tyto údaje předkládat 
příslušnému úřadu do 31. 3. následujícího roku. 

7 



G.)veOLIA „Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" Zdravotní ústav se sfdlem v Ostravě 
č. 1118-0003-D2 
DODATEKC.3 

platit v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší příslušnému úřadu poplatky 
za emise těkavých organických látek 

Vody a půdy 

vykonávat své činnosti v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími předpisy 

III Povinnosti objednatele v oblasti školení 

proškolení vedoucích zaměstnanců zhotovitele z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, 
nakládání s odpady a nakládání s chemickými látkami platných u objednatele, na základě 
jmenného seznamu vedoucích zaměstnanců, předloženého týden před nástupem na dílo. 
Potvrzení o tomto proškolení se stane nedílnou součástí stavebního deníku nebo 
samostatného zápisu 

písemné seznámení zástupce zhotovitele s riziky, zákazy a místy ohrožení v prostorách 
objednatele, které mohou zhotovitele při jeho činnosti ohrozit 

IV Povinnosti zhotovitele v oblasti školení 

zajistit proškolení všech svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců a pracovníků svých 
poddodavatelů, z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, se kterou byl prokazatelně seznámen 
a proškolen objednatelem. Dále je povinen zabezpečit toto proškolení prokazatelným 
způsobem průběžně i u všech dalších nově nastupujících zaměstnanců zhotovitele 

v rámci školení prokazatelně informovat všechny zaměstnance, včetně zaměstnanců 

poddodavatelů, o zpracovávání osobních údajů dle bodu 8 a 9 oddílu I. Všeobecné 
podmínky ke smlouvě, a to v rozsahu stanoveném čl. 13 a 14 GDPR (včetně informací 
o právech subjektu údajů dle čl. 15 až 22 GDPR) 

seznámit s riziky, o kterých byl informován objednatelem nebo jsou obecně známa, další 
osoby, které s ním budou na pracovištích objednatele dílo provádět 

v souladu s § 101 ZP informovat určeného zaměstnance objednatele o rizicích 
vyplývajících z jeho činnosti v prostorách objednatele 

na požádání předložit objednateli doklady o proškolení (včetně prokazatelného informování 
o zpracovávání osobních údajů) svých zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků svých 
poddodavatelů 

8 



G)veOLIA 

PŘÍLOHA č. 3 - Prohlášení dodavatele v souvislosti s ONEMOCNĚNÍM covid-19 

Dodavatel se zavazuje pří plnění smlouvy a zejména při vysíláni svých zaměstnanců na pracoviště Objednatele postupovat vždy 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, které byly přijaty v souvislosti s onemocněním COVID-19 (zejména usnesení 
vlády České republiky a ochranná opatfeni Ministerstva zdravotnictví). 

Dodavatel se zavazuje nevyslat k výkonu práce na pracoviště Objednatele svého zaměstnance, který jeví známky akutního 
onemocnění ve smyslu kašle, dechových obtíží čř zvýšené teploty, pocitů celkové slabostí či bolestí svalových skupin nebo více 
kloubů, nebo během posledních 14 dnů pobýval v zahraničí v zemích označených jako rizikové pro přenos COVID-19 a neprokáže 
bezinfekčnost, nebo zaměstnance, který byl v posledních 14 dnech v kontaktu s osobou pozitivní na COVID - 19, pokud je tato 
skutečnost Společností známa, a neprokáže bezinfekčnost. 

Dodavatel se zavazuje okamžitě informovat Objednatele o jakékoli skutečnosti důležité k zamezení šíření COVID-19 na pracovišti 
Objednatele, a to na kontaktní emailovou adresu odpovědného zaměstnance uvedeného ve Smlouvě. 

Dodavatel si je vědom, že porušením výše uvedených povinností může vážně ohrozit provozy Objednatele. 

Dodavatel se zavazuje, v případě, že činnosti dle výše uvedené smlouvy bude vykonávat (také) prostřednictvím subdodavatele, 
zajistit převzetí stejných závazků, jako jsou uvedeny v tomto prohlášeni, ze strany subdodavatele, a písemné prohlášeni 
podepsané ze strany subdodavatele předat Objednateli před samotným vstupem zaměstnanců subdodavatele do areálu čí objektů 
Objednatele. 

Shora uvedené se nevztahuje na dodávky, služby nebo práce realizované mimo areály či objekty Objednatele. 




